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BETON

BACKSTEIN

AUSGEFÜHRT

KALKSANDSTEIN

DAEMMUNG

Sämtliche Masse sind Rohmasse ! 
Mauerqualitäten und Tragwände siehe Bauingeneurpläne.   

Alle Masse sind vom Unternehmer im Plan und am Bau zu prüfen !
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= Kote UK Roher Sturz
= Kote OK Rohe Brüstung
= Kote UK Rohe Decke

= Kote OK Fertige Schwelle
= Kote OK Fertiger Fensterbank
= Kote UK Fertiger Sturz

= Ausserkant
= Innerkant
= Oberkant
= Unterkant
 
   
= Im Licht
= Mauer- oder Gebäudedilatation

= Boden
= Wand
= Decke

K
KONV
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MFB
BSW
RAF
SON
ABL
GEL
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GS
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BA
AH
DW
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PP
GK

= Kurbel
= Konvektor
= Heruntergehängte Decke
= Metallfensterbank
= Betonschwelle
= Verbundraffstore
= Sonnenstore
= Abluft
= Geländer
= Backofen
= Kühlschrank
= Geschirrspülmaschine
= Waschmaschine
= Tumbler
= Bodenablauf
= Aussenhahnen
= Dachwasser
= Lichtschacht
= Feuerlöschposten
= Parkplatz
= Gipskartonplatte

Türhöhe = Distanz zwischen OK Fertig Höherem Boden und UK Rohem Sturz
Fensterhöhe = Distanz zwischen OK Fertig Brüstung (bzw. Fensterbank) und UK Rohem Sturz

HOLZWERKSTOFF

NATURSTEIN

Aussen- und Innenwände (tragend und nicht tragend) Wandlager vorsehen!

BETONFERTIGTEIL

FELSUNTERGRUND
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AUSGEFÜHRT

KALKSANDSTEIN

DAEMMUNG

Sämtliche Masse sind Rohmasse ! 
Mauerqualitäten und Tragwände siehe Bauingeneurpläne.   

Alle Masse sind vom Unternehmer im Plan und am Bau zu prüfen !
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= Kote UK Roher Sturz
= Kote OK Rohe Brüstung
= Kote UK Rohe Decke

= Kote OK Fertige Schwelle
= Kote OK Fertiger Fensterbank
= Kote UK Fertiger Sturz

= Ausserkant
= Innerkant
= Oberkant
= Unterkant
 
   
= Im Licht
= Mauer- oder Gebäudedilatation

= Boden
= Wand
= Decke
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= Kurbel
= Konvektor
= Heruntergehängte Decke
= Metallfensterbank
= Betonschwelle
= Verbundraffstore
= Sonnenstore
= Abluft
= Geländer
= Backofen
= Kühlschrank
= Geschirrspülmaschine
= Waschmaschine
= Tumbler
= Bodenablauf
= Aussenhahnen
= Dachwasser
= Lichtschacht
= Feuerlöschposten
= Parkplatz
= Gipskartonplatte

Türhöhe = Distanz zwischen OK Fertig Höherem Boden und UK Rohem Sturz
Fensterhöhe = Distanz zwischen OK Fertig Brüstung (bzw. Fensterbank) und UK Rohem Sturz

HOLZWERKSTOFF

NATURSTEIN

Aussen- und Innenwände (tragend und nicht tragend) Wandlager vorsehen!

BETONFERTIGTEIL

FELSUNTERGRUND
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EINSTELLHALLE WERKHOF/LAGER
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TREPPE
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Sp
ie

lp
er

im
et

er

7

B
eg

re
nz

un
g 

E
is

fe
ld

B
eg

re
nz

un
g 

E
is

fe
ld

UNITEX SW 5CM

UNITEX SW 5CM UNITEX SW 5CM

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

UNITEX SW 5CM

DECKENVERSTÄRKUNG

4

5

6

8

1

2

3

Unterfahrt

9

TENNISPLATZ / EISFELD AUSSEN

TENNISPLATZ INNEN

EI30
LAUF 1:
16 x 27 = 4.32
17Stg. 17.25/27

LAUF 2:
15 x 27 = 4.05
16Stg. 17.25/27

R
O

H
-

M
A

SS
E

!

BÖSCHUNG

LAUF 3:
17 x 28 = 4.76
18Stg. 17.5/28

FU
G

E

EI30

WENDE/UMSCHLAG/ABSTELLPLATZ

HANDALARMTASTER
(+1.50)

HANDALARMTASTER
(+1.50) INTEGRIERT

LAGE ZULEITUNG 
HYDRANT BEACHTEN;
EVTL. AUSSPARUNG IN
FUNDAMENT PODEST!
GILT AUCH FÜR WEST!

DET
502

DET
502

DET
502

DET
502

DET
514

DET
505

DET
506

DET
507

DET
602.6

ABHANGDECKE

+4.30

3.
30

57
2.

40

St
üt

ze
 1

0x
30

 c
m

±0.00

-3.00 -3.00-3.00 -3.00

OKFB 865.97
-9.01

-3.015

ca. -4.29 -3.57

-3.22

2.452515.951.5025 25

+5.60

-3.57-3.57

-3.97

-3.22
-3.37

-9.175

ANSCHLUSSHÖHE 
ASPHALT RÜCKWANDOK ASPHALT IN 

SCHNITTEBENE 2

-6.41

ANSCHLUSSHÖHE 
OK ROHDECKE
AN RÜCKWAND

OK ASPHALT IN 
SCHNITTEBENE 2

-9.175

ANSCHLUSSHÖHE 
RÜCKWAND OK ASPHALT IN 

SCHNITTEBENE 2

-3.62

5
5

2.
15

2.
74

-9.175

ANSCHLUSSHÖHE 
ASPHALT RÜCKWAND

-6.41

ANSCHLUSSHÖHE 
OK ROHDECKE
AN RÜCKWAND

32

32

LI
C

H
TE

 D
U

R
C

H
F

A
H

R
TS

H
Ö

H
E

2.
40

-9.175

ANSCHLUSSHÖHE 
ASPHALT RÜCKWAND

-6.41

ANSCHLUSSHÖHE 
OK ROHDECKE
AN RÜCKWAND

32

32

LI
C

H
TE

 D
U

R
C

H
F

A
H

R
TS

H
Ö

H
E

OK ASPHALT IN 
SCHNITTEBENE 2

OK ASPHALT IN 
SCHNITTEBENE 2

OK ASPHALT IN 
SCHNITTEBENE 2

OK ASPHALT IN 
SCHNITTEBENE 2

-9.175

ANSCHLUSSHÖHE 
BELAG RÜCKWAND

-9.205

ANSCHLUSSHÖHE 
OKRBRÜCKWAND

-10.605

-9.175

ANSCHLUSSHÖHE 
RÜCKWAND

OK PODEST
-6.06

+0.00

OK GELÄNDER
+1.435

OK BELAG BRÜSTUNG
+0.43

OK BRÜSTUNG NST
+0.865

4.
00

3.
56

5

-3.00

3.
48

39
2.

84
2.

76
5

1.
40

3
25

40
5

2.
47

2.
99

3
29

5
2.

62
5

3

15
30

2.
66

1.
61

2.
60

4.
20

43
3.

97
57

2.
35

3.
25

5

4.
20

4.
97

37.93

6.83 12.135 2525

54 54

+5.60

+8.20

+6.77

+5.60

5.
60

5
35

4.
19

43
4.

20
2.

60

4.
20

4.
97

37.93

18.96518.96525 25

5454

+5.60

+8.20

+6.77

12.135 6.83

OK PODEST VK
-8.825

OK PODEST VK
-3.095

2
2.

93
2

2.
76

3.
15

5
3

21

2 24 1.78 25

OK PODEST VK
-5.875

2.
60

2.
60

24

6.
80

6.
80

5 245 24 5 245

-6.385

1.01 20

4
71

88
71-9.175

ANSCHLUSSHÖHE 
ASPHALT RÜCKWAND

OKFB
867.58
-7.40

TENNISPLATZ INNEN

25
2.

36
22

Sp
ie

lp
er

im
et

er

Sp
ie

lp
er

im
et

er

Sp
ie

lp
er

im
et

er

25
2.

36
22

4.
40

22
35

5

±0.00
VERLAUF OK FLANIERMEILE

ENTLANG MAUER ???
+0.30 OKFB +0.09

OKRB +0.06+0.09-0.24
874.74

1(
20

0)
1(

20
0)

Sp
ie

ge
la

ch
se

Y2 4(
20

3)
4(

20
3)

W1 W2 W3 W4 W5 W6 W7 W8
4.215 4.215

Y1

2.615

2.1052.105

4.2154.2154.2154.2154.2154.2154.215

C

25 25

WAHRE LÄNGE

K
N

IC
K

WAHRE LÄNGE

2.615

O1O2O3O4O5O6O7O8
4.2154.215

Y3

2.615

2.105 2.105

4.215 4.215 4.215 4.215 4.215 4.215 4.215

D

2525

WAHRE LÄNGE

K
N

IC
K

2.615

W
ES

T-
FA

.(3
01

)
W

ES
T-

FA
.(3

01
)

W
ES

T-
FA

.2
(3

04
)

W
ES

T-
FA

.2
(3

04
)

B11.1

B5

B1

B13

B5

B1

B13

B5

B1B2

B11.1

B5

B1

B12

B3B4

B11.1

18/42

160/340

18/42

160/340

18/42

160/340

18/42

160/340

18/42

16
0/

34
0

18/42

16
0/

34
0

18/42

16
0/

34
0

18/42

16
0/

34
0

18/42

16
0/

34
0

18/42

16
0/

34
0

18/42

16
0/

34
0

18/42

16
0/

34
0

18/42

160/340

18/42

160/340

18/42

160/340

18/42

160/340

18/42

160/340

18/42

16
0/

34
0

3.
00

6.
75

3.
00

18.30 18.30

6.
75

3.
00

18.30 18.30

9.
75

9.
75

+6.75 +6.75

G 25.03.2013 PLANSTAND KICK-OFF-SITZUNG 22.03.2013 THE
H 04.11.2013 AKTUELLER STAND WERKPLANUNG THE
I 14.08.2014 DIVERSE ANPASSUNGEN; AKTUELLER STAND WERKPLANUNG SJ
J 30.05.2015 ANPASSUNGEN GEM. PROTOKOLL VOM 05.05.2015 SJ
K 04.09.2015 ANPASSUNGEN GEM. BH VOM 07.07.2015 FS



DatumGrösse Gez.

RÜSSLI ARCHITEKTEN AG, Dipl. Architekt SIA ETH
Sedelstrasse 2, CH-6004 Luzern
Tel: +41 41 226 21 81   mail@ruessli.ch

Architekt

Bauherr Bürgenstock Hotels AG
6363 Obbürgen
Tel: +41 41 612 99 76 / Fax: +41 41 612 99 81

Schnitt 3-3 1:100416.3-202 J

THE84 x 30 16.11.2011 Rev. 04.09.2015 ± 0.00  = 874.98 m. ü. M

Ausführungsplanung

3500 PROJEKT TENNISCLUB

B22

TREPPE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

EINGANG / AUFENTHALT

ELEKTRO

TECHNIK

DOPPELBODEN

WC HERRENGARD. DAMENGARD. HERRENGARAGE KASSE / BAR LAGER BACK OFFICE

LASTEN-
AUFZUG

WC DAMEN

S
C

H
A

LT
S

C
H

R
A

N
K

2.
40

21
Li

. R
au

m
hö

he
 m

in
.!

LAGER / TECHNIKTECHNIK / HEIZRAUM

KASSE PARKING

-3.00

-6.38 -6.38

-3.00-3.00

-6.38

-3.22

+0.40+0.40

-6.41

DOPPELBODEN 
DEMONTIERBAR, 
FREITRAGEND

BÖSCHUNGBÖSCHUNG

OK BELAG -3 EH
-9.175

Unterfahrt

-10.605

2.
79

5
1.

40
3

25
3.

38
2.

61

-6.38

HOLORIB HR51

Y2

1(
20

0)
1(

20
0)

1.
16

5

3
25

2.
51

5

L
I. 

H
Ö

H
E

 K
O

R
R

ID
O

R

Unterfahrt
-10.605

K
O

R
R

ID
O

R

25

BAUGRUBE

B
A

U
G

R
U

B
E

B
A

U
G

R
U

B
E

B
A

U
G

R
U

B
E

BETONRIEGEL AUF FELS

BEGEHBARER HOHLRAUM
ZUGANG 
HOHLRAUM
AUS EH

ZUGANG 
HOHLRAUM
AUS EH

BEGEHBARER HOHLRAUM BEGEHBARER HOHLRAUM

OK BELAG -3 EH
-9.175

HOLORIB HR51HOLORIB HR51

OK BELAG -3 EH
-9.175

SOHLE BAUGRUBE
-9.75

-7.66

B
E

G
E

H
B

A
R

E
R

 
H

O
H

LR
A

U
M

865.23

864.075

866.57 866.57

865.23

25 864.025

865.23

870.96
871.01

HINTER-
FÜLLUNG
SICKERFÄHIG

HINTER-
FÜLLUNG
SICKERFÄHIG

DOPPELBODEN

82
5

1.
45

864.40

-7.66

MEDIENSCHACHT

-10.275

OKFB KORRIDOR

BETONRIEGEL AUF FELS BETONRIEGEL AUF FELS

-9.175

ABDECKUNG REV., EI30

-9.205

EI30

+4.26

DET
510

DET
602.7

ANSICHT BÖSCHUNG

79
2.

61
62

2.
79

25

79
2.

61
62

2.
79

25

20
20

3.
60

7
5

22
35

2.
61

2
8

12
40

3.
86

79
2.

61
62

2.
76

45
1.

23
5

25

1.01 80

+0.34

-0.39

-0.04

3.
88

19
5

16
35

2.
61

22
40

2.
76

3
17

1.
08

25
1.

26
5

GEFÄLLEBETON 
VARIABEL ±0.00 / 874.98

B8

B16

B7

B16B16 B16B18

B23

B15 B19

B7

B20

B9 B9

B24 B24

-3.00
B15

BETON

BACKSTEIN

AUSGEFÜHRT

KALKSANDSTEIN

DAEMMUNG

Sämtliche Masse sind Rohmasse ! 
Mauerqualitäten und Tragwände siehe Bauingeneurpläne.   

Alle Masse sind vom Unternehmer im Plan und am Bau zu prüfen !
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= Kote UK Roher Sturz
= Kote OK Rohe Brüstung
= Kote UK Rohe Decke

= Kote OK Fertige Schwelle
= Kote OK Fertiger Fensterbank
= Kote UK Fertiger Sturz

= Ausserkant
= Innerkant
= Oberkant
= Unterkant
 
   
= Im Licht
= Mauer- oder Gebäudedilatation

= Boden
= Wand
= Decke

K
KONV
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= Kurbel
= Konvektor
= Heruntergehängte Decke
= Metallfensterbank
= Betonschwelle
= Verbundraffstore
= Sonnenstore
= Abluft
= Geländer
= Backofen
= Kühlschrank
= Geschirrspülmaschine
= Waschmaschine
= Tumbler
= Bodenablauf
= Aussenhahnen
= Dachwasser
= Lichtschacht
= Feuerlöschposten
= Parkplatz
= Gipskartonplatte

Türhöhe = Distanz zwischen OK Fertig Höherem Boden und UK Rohem Sturz
Fensterhöhe = Distanz zwischen OK Fertig Brüstung (bzw. Fensterbank) und UK Rohem Sturz

HOLZWERKSTOFF

NATURSTEIN

Aussen- und Innenwände (tragend und nicht tragend) Wandlager vorsehen!

BETONFERTIGTEIL

FELSUNTERGRUND

G 25.03.2013 PLANSTAND KICK-OFF-SITZUNG 22.03.2013 THE
H 04.11.2013 AKTUELLER STAND WERKPLANUNG THE
I 14.08.2014 DIVERSE ANPASSUNGEN; AKTUELLER STAND WERKPLANUNG SJ
J 30.05.2015 ANPASSUNGEN GEM. PROTOKOLL VOM 05.05.2015 SJ
K 04.09.2015 ANPASSUNGEN GEM. BH VOM 07.07.2015 FS
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Architekt

Bauherr Bürgenstock Hotels AG
6363 Obbürgen
Tel: +41 41 612 99 76 / Fax: +41 41 612 99 81

Schnitt 4-4 1:100416.3-203 J

THE63 x 30 16.11.2011 Rev. 04.09.2015 ± 0.00  = 874.98 m. ü. M

Ausführungsplanung
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BETON

BACKSTEIN

AUSGEFÜHRT

KALKSANDSTEIN

DAEMMUNG

Sämtliche Masse sind Rohmasse ! 
Mauerqualitäten und Tragwände siehe Bauingeneurpläne.   

Alle Masse sind vom Unternehmer im Plan und am Bau zu prüfen !

ST
BR
DE

SW
F FB
F ST

AK
IK
OK
UK

IL
DILA

B
W
D

= Kote UK Roher Sturz
= Kote OK Rohe Brüstung
= Kote UK Rohe Decke

= Kote OK Fertige Schwelle
= Kote OK Fertiger Fensterbank
= Kote UK Fertiger Sturz

= Ausserkant
= Innerkant
= Oberkant
= Unterkant
 
   
= Im Licht
= Mauer- oder Gebäudedilatation

= Boden
= Wand
= Decke

K
KONV
HUD
MFB
BSW
RAF
SON
ABL
GEL
BO
KS
GS
WM
TU
BA
AH
DW
LS
FLP
PP
GK

= Kurbel
= Konvektor
= Heruntergehängte Decke
= Metallfensterbank
= Betonschwelle
= Verbundraffstore
= Sonnenstore
= Abluft
= Geländer
= Backofen
= Kühlschrank
= Geschirrspülmaschine
= Waschmaschine
= Tumbler
= Bodenablauf
= Aussenhahnen
= Dachwasser
= Lichtschacht
= Feuerlöschposten
= Parkplatz
= Gipskartonplatte

Türhöhe = Distanz zwischen OK Fertig Höherem Boden und UK Rohem Sturz
Fensterhöhe = Distanz zwischen OK Fertig Brüstung (bzw. Fensterbank) und UK Rohem Sturz

HOLZWERKSTOFF

NATURSTEIN

Aussen- und Innenwände (tragend und nicht tragend) Wandlager vorsehen!

BETONFERTIGTEIL

FELSUNTERGRUND

BETON

BACKSTEIN

AUSGEFÜHRT

KALKSANDSTEIN

DAEMMUNG

Sämtliche Masse sind Rohmasse ! 
Mauerqualitäten und Tragwände siehe Bauingeneurpläne.   

Alle Masse sind vom Unternehmer im Plan und am Bau zu prüfen !

ST
BR
DE

SW
F FB
F ST

AK
IK
OK
UK

IL
DILA

B
W
D

= Kote UK Roher Sturz
= Kote OK Rohe Brüstung
= Kote UK Rohe Decke

= Kote OK Fertige Schwelle
= Kote OK Fertiger Fensterbank
= Kote UK Fertiger Sturz

= Ausserkant
= Innerkant
= Oberkant
= Unterkant
 
   
= Im Licht
= Mauer- oder Gebäudedilatation

= Boden
= Wand
= Decke

K
KONV
HUD
MFB
BSW
RAF
SON
ABL
GEL
BO
KS
GS
WM
TU
BA
AH
DW
LS
FLP
PP
GK

= Kurbel
= Konvektor
= Heruntergehängte Decke
= Metallfensterbank
= Betonschwelle
= Verbundraffstore
= Sonnenstore
= Abluft
= Geländer
= Backofen
= Kühlschrank
= Geschirrspülmaschine
= Waschmaschine
= Tumbler
= Bodenablauf
= Aussenhahnen
= Dachwasser
= Lichtschacht
= Feuerlöschposten
= Parkplatz
= Gipskartonplatte

Türhöhe = Distanz zwischen OK Fertig Höherem Boden und UK Rohem Sturz
Fensterhöhe = Distanz zwischen OK Fertig Brüstung (bzw. Fensterbank) und UK Rohem Sturz

HOLZWERKSTOFF

NATURSTEIN

Aussen- und Innenwände (tragend und nicht tragend) Wandlager vorsehen!

BETONFERTIGTEIL

FELSUNTERGRUND

J 30.05.2015 ANPASSUNGEN GEM. PROTOKOLL VOM 05.05.2015 SJ

G 25.03.2013 PLANSTAND KICK-OFF-SITZUNG 22.03.2013 THE
H 04.11.2013 RINNE EINFAHRT WENDEPLATZ ENTFALLEN, AKTUELLER STAND WERKPLANUNG THE
I 14.08.2014 DIVERSE ANPASSUNGEN; AKTUELLER STAND WERKPLANUNG SJ

K 30.05.2015 ANPASSUNGEN GEM. BH VOM 07.07.2015 FS



DatumGrösse Gez.

RÜSSLI ARCHITEKTEN AG, Dipl. Architekt SIA ETH
Sedelstrasse 2, CH-6004 Luzern
Tel: +41 41 226 21 81   mail@ruessli.ch

Architekt

Bauherr Bürgenstock Hotels AG
6363 Obbürgen
Tel: +41 41 612 99 76 / Fax: +41 41 612 99 81

Schnitt 5-5 1:50416.3-204 F

THE63 x 30 16.11.2011 Rev. 04.09.2015 ± 0.00  = 874.98 m. ü. M

Ausführungsplanung

3500 PROJEKT TENNISCLUB

ZEMENTÜBERZUG 3 cm
BETONDECKE 32 cm 
UNITEX SW 5CM
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-3.00
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SCHWARZANSTRICH
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BETON

BACKSTEIN

AUSGEFÜHRT

KALKSANDSTEIN

DAEMMUNG

Sämtliche Masse sind Rohmasse ! 
Mauerqualitäten und Tragwände siehe Bauingeneurpläne.   

Alle Masse sind vom Unternehmer im Plan und am Bau zu prüfen !

ST
BR
DE

SW
F FB
F ST

AK
IK
OK
UK

IL
DILA

B
W
D

= Kote UK Roher Sturz
= Kote OK Rohe Brüstung
= Kote UK Rohe Decke

= Kote OK Fertige Schwelle
= Kote OK Fertiger Fensterbank
= Kote UK Fertiger Sturz

= Ausserkant
= Innerkant
= Oberkant
= Unterkant
 
   
= Im Licht
= Mauer- oder Gebäudedilatation

= Boden
= Wand
= Decke

K
KONV
HUD
MFB
BSW
RAF
SON
ABL
GEL
BO
KS
GS
WM
TU
BA
AH
DW
LS
FLP
PP
GK

= Kurbel
= Konvektor
= Heruntergehängte Decke
= Metallfensterbank
= Betonschwelle
= Verbundraffstore
= Sonnenstore
= Abluft
= Geländer
= Backofen
= Kühlschrank
= Geschirrspülmaschine
= Waschmaschine
= Tumbler
= Bodenablauf
= Aussenhahnen
= Dachwasser
= Lichtschacht
= Feuerlöschposten
= Parkplatz
= Gipskartonplatte

Türhöhe = Distanz zwischen OK Fertig Höherem Boden und UK Rohem Sturz
Fensterhöhe = Distanz zwischen OK Fertig Brüstung (bzw. Fensterbank) und UK Rohem Sturz

HOLZWERKSTOFF

NATURSTEIN

Aussen- und Innenwände (tragend und nicht tragend) Wandlager vorsehen!

BETONFERTIGTEIL

FELSUNTERGRUND

C 25.03.2013 PLANSTAND KICK-OFF-SITZUNG 22.03.2013 THE
D 04.11.2013 AKTUELLER STAND WERKPLANUNG THE
E 14.08.2014 DIVERSE ANPASSUNGEN; AKTUELLER STAND WERKPLANUNG SJ
F 30.05.2015 ANPASSUNGEN GEM. PROTOKOLL VOM 05.05.2015 SJ
G 04.09.2015 ANPASSUNGEN GEM. BH VOM 07.07.2015 FS
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Schnitt 6-6 1:100416.3-205 F

THE53.5 x 30 09.08.2012 Rev. 04.09.2015 ± 0.00  = 874.98 m. ü. M

Ausführungsplanung
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CHANDELIER NACH ANGABE R. TOBLER
GRÖSSE CA. 4.5 x 2m
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BETON

BACKSTEIN
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KALKSANDSTEIN

DAEMMUNG

Sämtliche Masse sind Rohmasse ! 
Mauerqualitäten und Tragwände siehe Bauingeneurpläne.   

Alle Masse sind vom Unternehmer im Plan und am Bau zu prüfen !

ST
BR
DE

SW
F FB
F ST

AK
IK
OK
UK

IL
DILA

B
W
D

= Kote UK Roher Sturz
= Kote OK Rohe Brüstung
= Kote UK Rohe Decke

= Kote OK Fertige Schwelle
= Kote OK Fertiger Fensterbank
= Kote UK Fertiger Sturz

= Ausserkant
= Innerkant
= Oberkant
= Unterkant
 
   
= Im Licht
= Mauer- oder Gebäudedilatation

= Boden
= Wand
= Decke

K
KONV
HUD
MFB
BSW
RAF
SON
ABL
GEL
BO
KS
GS
WM
TU
BA
AH
DW
LS
FLP
PP
GK

= Kurbel
= Konvektor
= Heruntergehängte Decke
= Metallfensterbank
= Betonschwelle
= Verbundraffstore
= Sonnenstore
= Abluft
= Geländer
= Backofen
= Kühlschrank
= Geschirrspülmaschine
= Waschmaschine
= Tumbler
= Bodenablauf
= Aussenhahnen
= Dachwasser
= Lichtschacht
= Feuerlöschposten
= Parkplatz
= Gipskartonplatte

Türhöhe = Distanz zwischen OK Fertig Höherem Boden und UK Rohem Sturz
Fensterhöhe = Distanz zwischen OK Fertig Brüstung (bzw. Fensterbank) und UK Rohem Sturz

HOLZWERKSTOFF

NATURSTEIN

Aussen- und Innenwände (tragend und nicht tragend) Wandlager vorsehen!

BETONFERTIGTEIL

FELSUNTERGRUND

G 04.09.2015 ANPASSUNGEN GEM. BH VOM 07.07.2015 FS

C 25.03.2013 PLANSTAND KICK-OFF-SITZUNG 22.03.2013 THE
D 04.11.2013 AKTUELLER STAND WERKPLANUNG THE
E 14.08.2014 DIVERSE ANPASSUNGEN; AKTUELLER STAND WERKPLANUNG SJ
F 30.05.2015 ANPASSUNGEN GEM. PROTOKOLL VOM 05.05.2015 SJ
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